

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO I ACTUACIONES PREVIAS									
1.001	Ud LOCALIZ. SERV. Y DESCONEX.								
	ud. Partida Alzada de abono integro para localización de servicios (abast-elect-telec...) y desconexion a los mismos de las distintas instalaciones previamente a comenzar con los trabajos de demolición.								
		1				1,00			
							1,00	75,00	75,00
1.002	Ud DESPEJE Y RETIRADA DE MOBILIARIO								
	Ud. Retirada de mobiliario y demás enseres existentes por medios manuales, incluso retirada, carga y transporte a vertedero o planta de reciclaje y con parte proporcional de medios auxiliares.								
		1				1,00			
							1,00	150,00	150,00
TOTAL CAPÍTULO I ACTUACIONES PREVIAS.....									225,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO II DEMOLICIONES									
2.001	Ud LEVANT.APARATOS DE ILUMINACIÓN								
	Ud. P.A Abono Integro para Levantado de aparatos de iluminación del edificio por medios manuales, con o sin recuperación de los mismos, incluso desconexiones,y limpieza, y p.p. de medios auxiliares. carga y transporte a vertedero, canon de vertido y gestion de residuos.								
		1				1,00			
							1,00	125,00	125,00
2.002	Ud LEVANT.INSTALAC.ELÉCTRICA LOCAL								
	Ud. Levantado de canalizaciones eléctricas y de telefonía de local de hasta 150 m2, por medios manuales, incluso desmontaje previo de líneas y mecanismos, limpieza y retirada de escombros a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, canon de vertido y gestion de residuos.								
		1				1,00			
							1,00	175,00	175,00
2.003	Ud LEVANT.INST.FONT./DESAG. LOCAL								
	ud. Levantado instalacion de fontanería y de desagües de local, retirada de tuberías, por medios manuales, incluso limpieza, carga y retirada de escombros a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, canon de vertido y gestion de residuos.								
		1				1,00			
							1,00	125,00	125,00
2.004	Ud LEVANTADO INST.CLIMAT. LOCAL								
	ud. Levantado de instalación de climatizacion, formada por unidades interiores y exteriores, tuberías de conexión y fijaciones, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, medidas de protección, canon de vertido y gestión de residuos.								
		1				1,00			
							1,00	187,02	187,02
2.005	Ud LEVANTADO AP.SANITARIOS								
	ud. Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, canon de vertido y gestion de residuos.								
		7				7,00			
							7,00	22,19	155,33
2.006	Ud LEVANT.CARP.EN TABIQUES MANO								
	Ud. Levantado de carpintería de cualquier tipo en tabiques, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza, carga y retirada de escombros a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, y medidas de protección colectivas, canon de vertido y gestion de residuos.								
		9				9,00			
							9,00	20,61	185,49
2.007	M2 DEMOL.SOLADO BALDOSAS C/MART./MAN								
	m2. Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos o manuales, incluso limpieza, carga y retirada de escombros a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, y n medidas de protección colectivas, canon de vertido o gestión de residuos.								
	aseos	2	3,25	1,00		6,50			
	acceso	1	2,17	1,00		2,17			
	vestibulo	1	2,44	1,00		2,44			
	limpieza	1	0,80	1,00		0,80			
							11,91	9,37	111,60
2.008	M2 DEMOLIC.ALICATADOS A MANO								
	m2. Demolición de alicatados recibidos con pegamento o mortero de cemento, por medios manuales, incluso limpieza, carga y retirada de escombros a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, canon de vertido y gestion de residuos.								
	aseos	2	7,05	3,00		42,30			
		-2	0,80	2,10		-3,36			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	sala curas	1	15,60	3,00		46,80			
	varios frentes	1	10,00	1,00		10,00			
		-3	0,80	2,10		-5,04			
							90,70	9,18	832,63
2.009	M2 DEMOLICIÓN DE APLACADOS A MANO								
	m2. Demolición de aplacados de losas de piedras naturales o artificiales recibidas con pegamento o con escayola, por medios manuales, incluso limpieza, carga y retirada de escombros a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, canon de vertido y gestion de residuos.								
		1	16,50	0,80		13,20			
		1	43,75	0,80		35,00			
		1	15,60	0,80		12,48			
		2	15,40	0,80		24,64			
		1	16,50	0,80		13,20			
							98,52	12,12	1.194,06
2.010	M2 DEMOL.TABICÓN LAD.HUECO DOBLE								
	m2. Demolición de tabicones de ladrillo hueco doble incluso revestimiento, por medios manuales, incluso limpieza, carga y retirada de escombros a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, canon de vertido y gestion de residuos.								
		1	4,98	3,00		14,94			
		2	1,48	3,00		8,88			
		-2	0,80	2,10		-3,36			
							20,46	12,86	263,12
2.011	M2 DEM.FÁB.L.MACIZO 1 PIE C/MART.								
	m2. Demolición de muros de fábrica de ladrillo macizo de un pie de espesor, con martillo eléctrico, incluso a puntalamiento previo, limpieza, carga y retirada de escombros a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, con medidas de protección colectivas, canon de vertido y gestión de residuos.								
		1	4,40	3,00		13,20			
							13,20	47,11	621,85
	TOTAL CAPÍTULO II DEMOLICIONES								3.976,10

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO III ESTRUCTURA									
3.001	kg. kg. ACERO S275 EN ESTRUCTURA SOLDADA								
	kg. Suministro y colocacion de Acero laminado S275, en perfiles laminados en caliente para vigas, pilares, zunchos y correas, mediante uniones soldadas; i/p.p. de soldaduras, cortes, piezas especiales, despuntes y dos manos de imprimación con pintura de minio de plomo, montado y colocado.								
	heb-180 (36.40 Kg/ml)	2	3,50	36,40		254,80			
	ipe-220 (26.86 Kg/ml)	2	4,60	26,86		247,11			
							501,91	3,97	1.992,58
3.002	Ud ud. PLAC.ANCLAJ.S275 30x30x1,5cm								
	ud. Placa de anclaje de acero S275 en perfil plano, de dimensiones 30x30x 1,5 cm. con cuatro garro- tas de acero corrugado de 12 mm. de diámetro y 45 cm. de longitud total, soldadas, i/taladro central, colocada. Según NTE y CTE-DB-SE-A.	2				2,00			
							2,00	47,98	95,96
3.003	Ud ud. PLAC.ANCLAJ.S275 30x30x1,5cm								
	ud. Placa de anclaje de acero S275 en perfil plano, de dimensiones 30x30x 1,5 cm. soldadas, colo- cada sobre poste metalico.	2				2,00			
							2,00	40,85	81,70
TOTAL CAPÍTULO III ESTRUCTURA.....									2.170,24

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO IV AISLAMIENTOS									
4.001	M2 m2. AISL.TERM.TECHO WALMATE-IB-A-40								
	m2. Aislamiento térmico de techos y forjados de cubierta colocado por el interior con plancha de poliestireno extruido de superficie rugosa tipo Walmate-IB-A-40, incluso adhesivo al forjado, listas para acabado posterior (guarnecidos, enlucido, etc.), p.p. de corte y colocación.								
		1	2,17	1,00		2,17			
		1	20,18	1,00		20,18			
		1	24,50	1,00		24,50			
		1	5,45	1,00		5,45			
		1	3,25	1,00		3,25			
		1	14,83	1,00		14,83			
		1	14,60	1,00		14,60			
		1	33,11	1,00		33,11			
							118,09	18,72	2.210,64
TOTAL CAPÍTULO IV AISLAMIENTOS									2.210,64

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO V ALBAÑILERIA									
5.001	M2 TABICON LHD 24x11,5x8cm.INT.MORT.M-7,5								
	m2. Tabique de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x8 cm., en distribuciones y cámaras, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de dosificación, tipo M-7,5, i/ replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas y limpieza. Parte proporcional de andamiajes y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, RL-88 y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.								
		1	5,00	3,00			15,00		
		1	1,95	3,00			5,85		
		-1	0,90	2,10			-1,89		
							18,96	19,54	370,48
5.002	Ud RECIBIDO CERCO PUERTA MORT.M-10								
	ud. Recibido de cerco de puertas de hasta 2 m2 de superficie, con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-10, i/ apertura de huecos para garras y/o entregas, colocación, aplomado del marco, material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RC-03. Medida la superficie realmente ejecutada.								
		7					7,00		
							7,00	10,37	72,59
5.003	Ud ADAPT. HUECO CARP. INTERIORES								
	Ud. P.A de abono Integro para adaptación de hueco existente de carpintería interior, para la colocación de carpinterías de hoja estandar, consistente en los trabajos de apertura o tapado parcial del hueco pra recibir el cerco de la nueva carpintería.								
		7					7,00		
							7,00	65,00	455,00
5.004	Ud AYUDAS ALBAÑ. GREMIOS								
	ud. Ayuda de albañilería a instalaciones de electricidad, fontanería, calefacción, gas y telecomunicaciones, incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas y recibidos, i/p.p. de material auxiliar, limpieza y medios auxiliares.								
		1					1,00		
							1,00	950,00	950,00
TOTAL CAPÍTULO V ALBAÑILERIA.....									1.848,07

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO VI REVESTIMIENTOS									
6.001	M2 TRASDOS.AUTOPORT.e=47mm./400(13+34) m2. Trasdosado autoportante formado por montantes separados 400 mm. y canales de perfiles de chapa de acero galvanizado de 34 mm., atornillado por la cara externa una placa de yeso laminado de 13 mm. de espesor con un ancho total de 47 mm., sin aislamiento. l/p.p. de tratamiento de huecos, paso de instalaciones, tornillería, pastas de agarre y juntas, cintas para juntas, anclajes para suelo y techo, limpieza y medios auxiliares. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar o decorar. Según NTE-PTP, UNE 102040 IN y ATEDY. Medido deduciendo los huecos de superficie mayor de 2 m2.								
	pilares metalicos	2	1,00	3,00		6,00			
							6,00	23,53	141,18
6.002	M2 ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. M-10 VER. m2. Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, s/NTE-RPE-7, medido deduciendo huecos.								
	alicatados	2	1,96	2,80		10,98			
		2	2,80	2,80		15,68			
		-1	0,80	2,10		-1,68			
		2	1,48	2,80		8,29			
		2	2,20	2,80		12,32			
		-1	0,80	2,10		-1,68			
	varios	1	2,80	2,80		7,84			
		1	3,00	2,80		8,40			
		1	3,25	2,80		9,10			
							69,25	13,85	959,11
6.003	M2 ENFOS.MAESTRE.HIDRÓFUGO M-10 VER. m2. Enfoscado maestreado y fratasado con mortero hidrófugo y arena de río M-10, en paramentos verticales, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, s/NTE-RPE, medido deduciendo huecos.								
		1	15,85	3,00		47,55			
		1	23,95	3,00		71,85			
		1	14,83	3,00		44,49			
		1	19,95	3,00		59,85			
		1	27,95	3,00		83,85			
		1	20,00	3,00		60,00			
		1	25,05	3,00		75,15			
							442,74	13,09	5.795,47
6.004	M2 GUARNECIDO MAESTREADO Y ENLUCIDO m2. Guarnecido maestreado con yeso negro y enlucido con yeso blanco en paramentos verticales y horizontales de 15 mm. de espesor, con maestras cada 1,50 m., incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de plástico y metal y colocación de andamios.								
		1	15,85	3,00		47,55			
		1	23,95	3,00		71,85			
		1	14,83	3,00		44,49			
		1	19,95	3,00		59,85			
		1	27,95	3,00		83,85			
		1	20,00	3,00		60,00			
		1	25,05	3,00		75,15			
							442,74	9,87	4.369,84

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
6.005	M2 FALSO TECHO YESO LAM. LISO N-13								
	m2. Faja perimetral de falso techo formado por una placa de yeso laminado de 13 mm. de espesor, colocada sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 40 mm. cada 40 cm. y perfilera U de 34x31x34 mm., i/replanteo auxiliar, accesorios de fijación, nivelación y repaso de juntas con cinta y pasta, montaje y desmontaje de andamios, terminado s/NTE-RTC, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.								
		1	2,20	1,00		2,20			
	PASILLO	1	20,18	1,00		20,18			
		-1	9,60	1,20		-11,52			
	SALA FISIO 1	1	33,11	1,00		33,11			
		-1	6,60	3,60		-23,76			
	SALA FISIO 2	1	14,60	1,00		14,60			
		-1	2,40	4,20		-10,08			
	SALA FISIO 3	1	14,83	1,00		14,83			
		-1	2,40	4,20		-10,08			
	ASEO ADAPT	1	5,45	1,00		5,45			
		-1	2,40	1,20		-2,88			
	ASEO	1	3,25	1,00		3,25			
		-1	1,80	1,20		-2,16			
							33,14	24,02	796,02
6.006	M2 F.TE. VIRUTA MADERA T.M.60x60-25								
	m2. Falso techo formado por paneles acústicos de viruta de madera fina con magnesita y una superficie porosa de 600x600 mm. en color natural de 25 mm. de espesor, con canto oculto biselado, suspendido de perfilera oculta, i/p.p. de elementos de remate, accesorios de fijación y andamiaje, s/NTE-RTP, medido deduciendo huecos superiores a 2 m2.								
	SALA DE ESPERA	1	3,60	4,80		17,28			
	PASILLO	1	9,60	1,20		11,52			
	SALA FISIO 1	1	6,60	3,60		23,76			
	SALA FISIO 2	1	2,40	4,20		10,08			
	SALA FISIO 3	1	2,40	4,20		10,08			
	ASEO ADAPT	1	2,40	1,20		2,88			
	ASEO	1	1,80	1,20		2,16			
							77,76	36,81	2.862,35
	TOTAL CAPÍTULO VI REVESTIMIENTOS.....								14.923,97

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO VII SOLADOS Y ALICATADOS									
7.001	M2 m2. RECRECIDO 5 cm. MORTERO M-5								
	m2. Recrecido del soporte de pavimentos con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 5 cm. de espesor, maestreado, medido en superficie realmente ejecutada.								
	aseos	1	5,45	1,00		5,45			
		1	3,25	1,00		3,25			
	acceso	1	2,17	1,00		2,17			
	vestibulo	1	2,44	1,00		2,44			
	limpieza	1	0,80	1,00		0,80			
							14,11	11,77	166,07
7.002	M2 m2. SOL.GRES PORCEL. ANTIDES. 30x30cm.T/D C/SOL.								
	m2. Solado de gres porcelánico antideslizante en baldosas de 30x30 cm. (P.V.P 20€/m2), para tránsito denso (Abrasión IV), recibido con adhesivo porcelánico, sobre recrecido de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) no incluido i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X y limpieza, s/NTE-RSR-2, medido en superficie realmente ejecutada.								
	aseos	1	5,45	1,00		5,45			
		1	3,25	1,00		3,25			
	acceso	1	2,17	1,00		2,17			
	vestibulo	1	2,44	1,00		2,44			
	limpieza	1	0,80	1,00		0,80			
							14,11	37,90	534,77
7.003	M2 m2. RECRECIDO MORTERO RÁPIDO NIVELC. 1cm.								
	m2. Recrecido con mortero rápido de nivelación de suelos, compuesto a base de cemento de aplicación manual de secado, fraguado y endurecimiento rápido, mezclado con un árido de granulometría máxima de 0,5 mm., aplicado para un espesor de 10 mm., previa imprimación por dispersión con polímero acrílico, medido en superficie realmente ejecutada.								
	sala espera	1	24,50	1,00		24,50			
	sala fisio	1	33,11	1,00		33,11			
		1	14,60	1,00		14,60			
		1	14,83	1,00		14,83			
	pasillo	1	20,18	1,00		20,18			
							107,22	16,21	1.738,04
7.004	M2 m2. PAVIMENTO LINÓLEO GRAN TRÁNSITO 4mm.								
	m2. Pavimento de linóleo en diversos colores de 4 mm. de espesor para gran tránsito, recibido con pegamento sobre capa de pasta niveladora, i/alisado y limpieza, s/NTE-RSF, medida la superficie ejecutada.								
	sala espera	1	24,50	1,00		24,50			
	sala fisio	1	33,11	1,00		33,11			
		1	14,60	1,00		14,60			
		1	14,83	1,00		14,83			
	pasillo	1	20,18	1,00		20,18			
							107,22	38,81	4.161,21
7.005	MI m. RODAPIÉ DM LACADO COLOR 7x1,6 cm.								
	m. Rodapié de DM acabado lacado de 7x1,6 cm., barnizado en fábrica, clavado en paramentos, s/NTE-RSR-27, medido en su longitud.								
	sala espera	1	19,95			19,95			
	sala fisio	1	15,83			15,83			
		1	15,91			15,91			
		1	24,00			24,00			
	pasillo	1	27,50			27,50			
		-8	0,80			-6,40			
		-4	0,90			-3,60			
							93,19	5,34	497,63

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
7.006	M2 m2. ALIC. PORCEL. ESMALTADO 15X15CM. COLOR								
	m2. Alicatado con azulejo de gres porcelánico esmaltado de 15x15 cm. acabado en color (Bla-Al s/UNE-EN-14411), recibido con adhesivo C 1TE s/EN-12004 ibersec tile porcelánico, sobre enfoscado de mortero sin incluir este, i/p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2 s/EN-13888 ibersec junta color y limpieza, s/NTE-RPA, medido en superficie realmente ejecutada.								
		2	2,80	2,80			15,68		
		-1	0,80	2,10			-1,68		
		2	1,48	2,80			8,29		
		2	2,20	2,80			12,32		
		-1	0,80	2,10			-1,68		
	varios	1	2,80	2,80			7,84		
		1	3,00	2,80			8,40		
		1	3,25	2,80			9,10		
							58,27	33,70	1.963,70
	TOTAL CAPÍTULO VII SOLADOS Y ALICATADOS.....								9.061,42

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO VIII FONTANERÍA Y APARATOS SANITARIOS									
8.001	MI m. TUBERÍA POLIETILENO DN32 mm. 1 1/4" m. Tubería de polietileno sanitario, de 32 mm. (1 1/4") de diámetro nominal, de alta densidad y para 1 MPa de presión máxima, UNE-EN-12201, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de polietileno, instalada y funcionando, en ramales de longitud superior a 3 m., y sin protección superficial. s/CTE-HS-4.	1	8,00			8,00			
							8,00	5,86	46,88
8.002	MI m. TUBERÍA POLIETILENO DN25 mm. 1" m. Tubería de polietileno sanitario, de 25 mm. (1") de diámetro nominal, de alta densidad y para 1 MPa de presión máxima, UNE-EN-12201, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, con p.p. de piezas especiales de polietileno, instalada y funcionando, en ramales de longitud superior a 3 m., y sin protección superficial. s/CTE-HS-4.	1	6,00			6,00			
		1	5,50			5,50			
							11,50	4,88	56,12
8.003	Ud ud. VÁLVULA DE PASO 28mm. 1" P/EMPOTRAR ud. Suministro y colocación de válvula de paso de 28 mm. 1" de diámetro, para empotrar cromada y de paso recto, colocada mediante unión roscada, totalmente equipada, instalada y funcionando. s/CTE-HS-4.	5				5,00			
							5,00	20,75	103,75
8.004	Ud ud. INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX FREGADERO ud. Instalación de fontanería para un fregadero realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir el fregadero ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.	3				3,00			
							3,00	59,79	179,37
8.005	Ud ud. INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX LAVABO ud. Instalación de fontanería para un lavabo realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.	2				2,00			
							2,00	42,66	85,32
8.006	Ud ud. INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX INODORO ud. Instalación de fontanería para un inodoro realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso p.p. de bajante de PVC serie B, UNE-EN-1453, de diámetro 110 mm. y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.	2				2,00			
							2,00	29,21	58,42
8.007	Ud ud. SIST. INST. INODORO SUSPENDIDO ud. Sistema de instalación de inodoro suspendido en tabique de obra, incluso conexión con llave de escuadra integrada de 1/2", codo de descarga, juego de manguitos de PEHD de D110, anclajes de fijación totalmente instalado (sin incluir inodoro, ni ayuda de albañilería).	2				2,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							2,00	164,19	328,38
8.008	Ud ud. INOD.C/FLUXOR S.NORMAL.BLA. ud. Inodoro de porcelana vitrificada blanco de colocacion suspendida, para fluxor, colocado mediante tacos y tornillos la pared, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, asiento con tapa lacados, con bisagras de acero y fluxor de 3/4" cromado con embellecedor y llave de paso, con tubo de descarga curvo de D=28 mm., instalado, incluso racor de unión y brida, instalado.	2				2,00			
							2,00	302,05	604,10
8.009	Ud ud. LAVABO 55x40 COL.G.REPISA ud. Lavabos de porcelana vitrificada en color, mural, de 55x40 cm., colocado mediante anclajes de fijación a la pared, con un grifo de repisa tipo fluxor temporizado, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	2				2,00			
							2,00	167,01	334,02
8.010	Ud ud. CALENT.ELÉCTR.INST. JUNKERS ED12-2S ud. Calentador eléctrico para el servicio de A.C.S. instantánea, Junkers modelo ED12-2S. Alimentación trifásica 220 V. Encendido por interruptor hidráulico. Potencia útil 12 kW. Selector de temperatura de A.C.S. con dos posibilidades de potencia. Rango de caudal de A.C.S. entre 3,6 y 6,6 l/min. Filtro en la entrada a agua fría. Limitador de seguridad de temperatura contra sobrecalentamientos. Presión mínima de 0,2 bar. Presión máxima admisible de 10 bar. Dimensiones 472x236 x 152 mm.	3				3,00			
							3,00	309,91	929,73
8.011	Ud ud. DESAGUE CLIMATIZACION Ud. Partida Alzada de abono Integro para instalacion de desague para climatizacion.	3				3,00			
							3,00	65,00	195,00
TOTAL CAPÍTULO VIII FONTANERIA Y APARATOS SANITARIOS.....									2.921,09

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO IX ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES									
9.001	MI LINEA CONEX. CONTADOR								
	MI. Línea de enlace con el equipo de medida, con conductores de Aluminio, de sección 2(1x50) mm ² , T. aislamiento XLPE Denominación RV- 0,6/1KV., IEC-60502, tubo de bajada, incluso material de fijación, embornamiento, señalización de extremidades y cambios de dirección, mano de obra de montaje, totalmente instalada y conexiónada, realizada según REBT. Todo ello según Normativa de la Empresa Suministradora	1	6,00			6,00			
							6,00	28,00	168,00
9.002	MI DERIV INDIVIDUAL Cu RVK-Z1 0,6/1KV de 2(1x16) + T mm								
	MI. Derivación individual, con conductor de Cobre flexible de sección 2(1x16) + 1x16 mm, incluido el hilo de mando para posibilitar la aplicación de diferentes tarifas, RVK-Z1 de Tensión asignada 0,6/1KV., libre de halógenos ICE 60.754.1, de opacidad y emisión de humos reducida y no propagadores del incendio UNE 50.266, Clase 5 aislamiento XLPE, Características constructivas según UNE 21.123 parte 4 y 5, bajo tubo corrugado reforzado no propagador de llama, de 40 mm según norma UNE-EN 50085-1 y UNE-EN 50086-1, incluso excavación para apertura de zanja, cama de asiento de arena caliza, relleno de zanja y compactación, transporte de sobrantes a vertedero, reposición de pavimento, mano de obra de montaje, completo, colocado. Incluso material de fijación, hilo de mando de 2x1,5 mm ² , mano de obra de montaje, completo, totalmente instalado y conexiónado, realizada según REBT.	1	5,00			5,00			
							5,00	14,00	70,00
9.003	Ud CAJA AUTOEXT 36 MOD.								
	Ud. Caja autoextinguible para empotrar con tapa, marca ABB, Md Unibox o similar, en blanco completa, con capacidad para 36 módulos, de acuerdo a normas UNE 20.451 y UNE-EN 60.439-3 con grado de protección IP40 o superior, incluso material de conexión, mano de obra de montaje, completa y colocada.	1				1,00			
							1,00	55,00	55,00
9.004	Ud DESCARG. RAYO TIPO2 MONOF.								
	Ud. Protección frente al rayo, compuesto por descargadores de rayo tipo 2 monofásico, de la marca Ciprotec, modelo CS2 montado sobre carril DIN, señalización de estado, marcado de líneas, mano de obra, completo y colocado	1				1,00			
							1,00	65,00	65,00
9.005	Ud INTERRUPTOR DIFERENCIAL 40/II/30mA Clase A								
	Ud. Interruptor diferencial modular, marca ABB "Clase A", F202A-40/0,03 de 40 A. N? de polos II, 30 mA. de sensibilidad, incluidos puentes, conexiónados, mano de obra de montaje, completo, colocado.	1				1,00			
							1,00	65,00	65,00
9.006	Ud INTERRUPTOR AUTOMAT 40A/II/15KA								
	Ud. Interruptor automático marca ABB md. S202M-C40, de 40 A, N? de polos II, poder de corte 15 KA, incluso conexiónado, mano de obra de montaje, completo, colocado.	1				1,00			
							1,00	58,00	58,00
9.007	Ud INTERRUPT. MAGNETOTERM. F+N/16A ACS								
	Ud. Interruptor automático magnetotérmico modular, marca ABB o similar, Md. SV201-C16NA de 16 A., N? de polos I+N, poder de corte 6 KA, 230/400 V. (UNE-EN 60898), Curva C, para calentador, incluso puentes conexiónado, mano de obra de montaje, completo, colocado.	1				1,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							1,00	36,00	36,00
9.008	Ud INTERRUPTOR MAGNETOTERM. F+N/16A CLIMAT Ud. Interruptor automatico magnetotermico modular, marca ABB o similar, Md. SV201-C16NA de 16 A., N? de polos I+N, poder de corte 6 KA, 230/400 V. (UNE-EN 60898), Curva C, para Climatizacion, incluso puentes conexionado, mano de obra de montaje, completo, colocado.	1				1,00			
							1,00	34,00	34,00
9.009	Ud INTERRUPTOR MAGNETOTERM. F+N/16A V. USO GENERAL Ud. Interruptor automatico magnetotermico modular, marca ABB o similar, Md. SV201-C16NA de 16 A., N? de polos I+N, poder de corte 6 KA, 230/400 V. (UNE-EN 60898), Curva C, para cir. varios usos General C2, incluso puentes conexionado, mano de obra de montaje, completo.	1				1,00			
							1,00	35,00	35,00
9.010	Ud INTERRUPTOR MAGNETOTERM. F+N/16A V. USOS COCINA Y BAÑO Ud. Interruptor automatico magnetotermico modular, marca ABB o similar, Md. SV201-C16NA de 16 A., N? de polos I+N, poder de corte 6 KA, 230/400 V. (UNE-EN 60898), Curva C, para cir. varios usos cocina y baño C5, incluso puentes conexionado, mano de obra de montaje, completo, colocado.	1				1,00			
							1,00	25,00	25,00
9.011	Ud INTERRUPTOR MAGNETOTERM. F+N/10A ALUMBRADO Ud. Interruptor automatico magnetotermico modular, marca ABB o similar, Md. SV201-C10NA de 10 A., N? de polos I+N, poder de corte 6 KA, 230/400 V. (UNE-EN 60898), Curva C, para cir. Iluminación C1, incluso puentes conexionado, mano de obra de montaje, completo, colocado.	1				1,00			
							1,00	23,00	23,00
9.012	Ud REGLETA CONEX. Y MAT. AUX. Ud. Regleta de conexión y material auxiliar para Cuadros de proteccion vivienda, incluso bomas, accesorios especiales, etc. mano de obra de montaje, completo, colocado.	1				1,00			
							1,00	45,00	45,00
9.013	Ud PTO LUZ SENCILLO PTO Ud. Puntos de luz accionamiento sencillo, desde un punto, incluyendo interruptor marca NIE-SEN serie SKY con embellecedor o similar, color a definir en obra, conductor de cobre flexible T 750V., secci?n 2(1x1,5)+1x1,5 mm?., bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de di?. 20 mm., incluso material de fijacion y conexión, p/p de cajas de derivación, regletas de conexión, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	3				3,00			
							3,00	28,00	84,00
9.014	Ud PTO LUZ DOBLE PTO Ud. Puntos de luz accionamiento doble, desde un punto, incluyendo interruptor marca NIE-SEN serie SKY con embellecedor o similar, color a definir en obra, conductor de cobre flexible T 750V., secci?n 2(1x1,5)+1x1,5 mm?., bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de di?. 20 mm., incluso material de fijacion y conexión, p/p de cajas de derivación, regletas de conexión, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	3				3,00			
							3,00	38,00	114,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
9.015	Ud PTO LUZ CONMUTADO PTO Ud. Puntos de luz accionados desde dos sitios, incluyendo dos conmutadores marca NIESSEN serie SKY con embellecedor o similar, color a definir en obra, conductor de cobre flexible T 750V., sección 2(1x1,5)+1x1,5 mm?, bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de diam. 20 mm., incluso material de fijación y conexión, p/p de cajas de derivación, regletas de conexión, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	6				6,00			
							6,00	45,00	270,00
9.016	Ud PTO LUZ TECHO PTO Ud. Puntos de luz en techo o pared para la instalación posterior de luminarias, con conductores de cobre flexible de sección 2(1x1,5)+1(1x1,5) mm?, Tensión de aislamiento RVK-Z1 0,6/1KV. de opacidad y emisión de humos reducida y no propagadores del incendio según UNE 21.123 parte 4 y 5, UNE 21.1002 y UNE 21.123 partes 4 y 5 apartado 3.4.6., gp. 7, de diam. 20mm., para conexión de pto. de luz e interruptores con caja de derivación, incluso material de fijación, p/p de cajas de derivación, regletas de conexión, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	15				15,00			
							15,00	18,00	270,00
9.017	Ud PTO ENCHUFE PTO Ud. Punto de enchufe marca NIESSEN serie SKY o similar con embellecedor, intensidad 16A-II+T, para cir. varios usos general, según fig. C2a de la norma UNE 20315, incluso conductor de cobre flexible T. 750V, de sección 2(1x2,5)+1x2,5 mm?. bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de di?. 20mm., incluso material de fijación, p/p de cajas de derivación, regletas de conexión, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	5 9 7 1 1 3				5,00 9,00 7,00 1,00 1,00 3,00			
							26,00	32,00	832,00
9.018	Ud PTO ENCHUFE OTROS USOS COC Y BAÑOS PTO Ud. Punto de enchufe marca NIESSEN serie SKY o similar con embellecedor, intensidad 16A-II+T, para circuitos varios usos cocina y baño, según fig. C2a de la norma UNE 20315, incluso conductor de cobre flexible T. 750V, de sección 2(1x2,5)+1x2,5 mm?. bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de diam. 20mm., incluso material de fijación, p/p de cajas de derivación, regletas de conexión, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	4				4,00			
							4,00	39,00	156,00
9.019	Ud PTO ENCHUFE LAVAD-LAVAVAJ-TERMO PTO Ud. Punto de enchufe marca NIESSEN serie SKY o similar con embellecedor, intensidad 16A-II+T, para circuito de Lavadora y Lavavajillas, según fig. C2a de la norma UNE 20315, incluso conductor de cobre flexible T. 750V, de sección 2(1x2,5)+1x2,5 mm?. bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de di?. 20mm., incluso material de fijación y conexionado, p/p de cajas de derivación, regletas de conexión, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	3				3,00			
							3,00	36,00	108,00
9.020	Ud PTO ENCHUFE COCINA PTO Ud. Punto de enchufe Bipolar marca LEGRAND, md. Serie 554 53, o similar, con obturadores de protección, intensidad 25A - II+T, 400V para circuito de Cocina, según fig. ESB 25-5A de la norma UNE 20315, incluso conductor de cobre flexible T. 750V, de sección 2(1x6)+1(1x6) mm?. bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de diam. 25 mm., incluso material de fijación y conexionado, p/p de cajas de derivación, regletas de conexión, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	2				2,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							2,00	42,00	84,00
9.021	Ud LINEA DISTRIB. ALUMB 2,5mm² Ud. Linea de Distribución de C. G. D. a circuito de alumbrado, con conductores de Cobre flexible de seccion 2(1x2,5)+1(1x2,5) mm?, T. aislamiento 750V., empotrado bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de diam. 20 mm., incluso material de fijacion y conexion, p/p de cajas de derivacion, regletas de conexion, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	1				1,00			
							1,00	125,00	125,00
9.022	Ud LINEA DISTRIB. OTROS U. 2.5mm² Ud. Linea de Distribucion de C. G. D. a circuito varios usos, con conductores de Cobre flexible de seccion 2(1x2,5)+1(1x2,5) mm?, T. aislamiento 750V., empotrado bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de diam. 20 mm., incluso material de fijacion y conexión, p/p de cajas de derivacion, regletas de conexion, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	2				2,00			
							2,00	89,00	178,00
9.023	Ud LINEA DISTRIB. OTROS USOS COCINA Y BAÑO 2.5mm² Ud. Linea de Distribucion de C. G. D. a circuito varios usos cocina y baños, con conductores de Cobre flexible de seccion 2(1x2,5)+1(1x2,5) mm?, T. aislamiento 750V., empotrado bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de diam. 20 mm., incluso material de fijación y conexión, p/p de cajas de derivación, regletas de conexión, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	1				1,00			
							1,00	65,00	65,00
9.024	Ud LINEA DISTRIB. LAVADORA. 4mm² Ud. Linea de Distribución de C. G. D. a Toma de Corriente para Lavadora, con conductores de Cobre flexible de sección 2(1x4)+1(1x4) mm?, T. aislamiento 750V., empotrado bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de diam. 25 mm., incluso material de fijacion y conexión, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	1				1,00			
							1,00	75,00	75,00
9.025	Ud LINEA DISTRIB. LAVAVAJILLAS. 4mm² Ud. Linea de Distribución de C. G. D. a Toma de Corriente para Lavavajillas, con conductores de Cobre flexible de seccion 2(1x4)+1(1x4) mm?, T. aislamiento 750V., empotrado bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de diam. 25 mm., incluso material de fijacion y conexion, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	3				3,00			
							3,00	75,00	225,00
9.026	Ud LNEA DISTRIB. TERMO/CALDERA 2.5mm² Ud. Linea de Distribución de C. G. D. a circuito secadora, con conductores de Cobre flexible de seccion 2(1x2,5)+1(1x2,5) mm?, T. aislamiento 750V., empotrado bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de diam. 20 mm., incluso material de fijacion y conexion, p/p de cajas de derivacion, regletas de conexión, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	1				1,00			
							1,00	50,00	50,00
9.027	Ud LINEA DISTRIB COCINA 6mm² Ud. Linea de Distribución de C. G. D. a Toma de Corriente para Cocina, con conductores de Cobre flexible de sección 2(1x6)+1(1x6) mm?, T. aislamiento 750V., empotrado bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 7, de diam. 25 mm., incluso material de fijación y conexión, conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	1				1,00			
							1,00	85,00	85,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
9.028	Ud TIMBRE PILSADOR LLAMADA PUERTA Ud. Pulsador de llamada accionamiento a Zumbador, de empotrar junto a la puerta de entrada de las viviendas, marca NIESSEN serie SKY, con embellecedor o similar, incluso zumbador de empotrar, marca NIESSEN serie SKY o similar, "con simbolo Campana" con embellecedor o similar, conductor de cobre unipolar flexible 2(1x1,5) mm² H07 Z1-K, T. aislamiento 750V, empotrado bajo tubo de P.V.C. reforzado, gp. 5, de diametro 20 mm., incluso material de fijación, p/p de cajas de derivacion, regletas de conexión, totalmente montado e instalado, segun especificaciones de proyecto, REBT e instrucciones tecnicas complementarias.	1				1,00			
							1,00	65,00	65,00
9.029	Ud ELECTRIF. CAJA REGIST TELECOM. PAU Ud. Previsión para alimentación eléctrica a PAU con conductores de Cobre flexible, T. 750V.de sección 2(1x2,5)+1(1x2,5) mm², bajo tubo PVC reforzado diam. 20 mm. gp. 7, incluso conexionado, mano de obra de montaje, completo y colocado.	1				1,00			
							1,00	75,00	75,00
9.030	Ud REGISTRO POLIESTER TOMA TIERRA Ud. Registro para toma de tierra en poliester de 250 x 250 mm. marca Uriarte, modelo TRP/250 o similar, recibida, totalmente colocada.	1				1,00			
							1,00	60,00	60,00
9.031	Ud PICA TOMA TIERRA Ud. Pica de tierra de acero cobrizado marca Uriarte o similar modelo PTC/1420 de 2 m. de longitud y 14,6 mm. de espesor, incluso conexionado a red de tierra general mediante Soldadura aluminotermica tipo CALDWELD, totalmente colocada y conexionada.	1				1,00			
							1,00	25,00	25,00
9.032	MI COND. COBRE FLEX. 16mm. MI. Conductor de cobre flexible, RZ1-K de Tensión asignada 0,6/1KV. de 16 mm² de sección, para conexión de pica de tierra con el cuadro general de protección y distribución interior, incluso mano de obra de montaje y pequeño material, totalmente colocado y conexionado.	1	25,00			25,00			
							25,00	3,50	87,50
9.033	Ud CONEX. EQUIPOTENCIAL Ud. Conexión equipotencial en cuartos de aseos, duchas y locales humedos, con conductor de cobre flexible aislamiento 750V., de sección: 1x4 mm²., incluyendo soldadura autogena, mano de obra de montaje, completo, colocado.	1				1,00			
							1,00	75,00	75,00
9.034	Ud MULTIPLEXOR Ud Multiplexor pasivo de que permite el intercambio entre la red de dispersión y de interior de usuario, instalado en el registro de terminación de red, conexionado y material auxiliar. Instalado.								
							1,00	25,50	25,50
9.035	MI CORDÓN UTP/RJ-45 CAT.6PVC de 1 m. m. Latiguillo UTP/RJ-45, categoría 6 de PVC de 1 metro la unidad, para parcheo o conexión de PC, instalado y conexionado.								
							2,00	45,00	90,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
9.036	Ud TOMA RJ45 C6 UTP ud Registro de toma y base de acceso terminal (BAT) formado por caja de superficie para un módulo 45x45 con grado de protección IP 33,5., para fijación de elemento de conexión de toma RJ-45 CAT6 y conexión de cable de acometida de interior, material auxiliar. Instalado y certificado según normativa vigente.						3,00	35,00	105,00
9.037	MI CABLE UTP CAT6. LSZH m Suministro e instalación de cableado de par trenzado, formada por cable UTP de 4 pares, categoría 6 clase E LSZH, según especificaciones de la norma UNE-EN 50288-6-1. Instalación en bandeja o tubo, según esquema de instalación de cableado de par trenzado.						55,00	2,50	137,50
9.038	MI TUBO CORRUGADO PVC D=40 mm. MI. Canalización compuesta por 1 tubo de PVC de 40 mm norma UNE EN 50086, incluyendo pasamuro en cubierta, uniendo base de antenas con PAU debidamente instalada con doblado de tubos en su parte externa para evitar la entrada de aguas.	1	50,00			50,00	50,00	2,50	125,00
9.039	Ud REG. TERMINACIÓN RED 500X600X80 MM C/TAPA CON BISAGRAS Ud Suministro e instalación de registro de terminación de red en interior de viviendas y locales formado por caja aislante para empotrar de dimensiones 500x600x80 mm. con grado de protección IP 33 y grado de protección mecánica IK-5, con un espesor mínimo de 2 mm.						2,00	65,00	130,00
9.040	Ud LUMINARIA EMPOTRAR 50W.TIPO OMET4000K Suministro y colocación de luminaria de empotrar Tipo Omet o similar 50W 6000 lum 4000K Óptica 90, totalmente instalado incluyendo parte proporcional de pequeño material y medios auxiliares.	15				15,00	15,00	120,00	1.800,00
TOTAL CAPÍTULO IX ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES.....									6.200,50

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO X CLIMATIZACION Y EXTRACCION									
10.001	Ud ud. EXTRACTOR ASEO 95 m3/h. ud. Extractor para aseo y baño, axial de 95 m3/h., fabricado en plástico inyectado de color blanco, con motor monofásico.	2				2,00			
							2,00	80,07	160,14
10.002	Ud ud. SPLIT SUELO-TECHO B.CALOR 25B ud. Split de PARED 1X1 INVERTER DAIKIN TXM35M , bomba de calor, con una unidad exterior y una interior de 3200/4472 W. de potencia y un consumo de 0.85 KW., incluso p.p. de tubería de cobre deshidratado, interconexión eléctrica entre evaporadora y condensadora, aislamiento de tuberías, relleno de circuitos de refrigerante, taladro en muro y acometida eléctrica, totalmente instalada y comprobado su correcto funcionamiento.	2				2,00			
							2,00	1.686,29	3.372,58
10.003	Ud ud. SPLIT/CASSETTE BAJA SILUETA FALSO TECHO INVERTER 3010/3870 ud. Split/ cassette Inverter DaiKin FQ35C climatizadora de conductos baja silueta, para instalación en falso techo, con bomba de calor, de 3010/3.870 w de potencia, y consumo 1.60 KW, incluso p.p. de tubería de cobre deshidratado, interconexión eléctrica entre evaporadora y condensadora, aislamiento de tuberías, relleno de circuitos de refrigerante, taladro en muro y acometida eléctrica. totalmente instalada y comprobado su correcto funcionamiento.	2				2,00			
							2,00	1.938,50	3.877,00
10.004	Ud P.A PUESTA EN FUNCIONAMIENTO INSTAL. CALEFACCION EXIST. Ud. P.Alzada a justificar para puesta en funcionamiento de instalación de calefacción existente.	1				1,00			
							1,00	500,00	500,00
10.005	Ud RECUPERADOR KOSNER KRC 2 HE CONTROL AVANZADO Ud Recuperador de calor KOSNER KRC 2 HE CONTROL AVANZADO, configuración en entradas salidas según disposición marcada en planos de proyecto. Para un caudal de 1100 m3/h. Sistema de control KRC-CAV. Incluso filtros F5+F7.Todo ello totalmente instalado y funcionando, incluso pequeño material necesario, silent blocks y amortiguadores necesarios (antivibratorios), soportes necesarios, medios necesarios y material de montaje. Según RITE y especificaciones de proyecto. Puesta en marcha y pruebas.	1				1,00			
							1,00	4.043,65	4.043,65
10.006	Ud REJILLA ADMISIÓN 400 X 150 MM CON REGULACIÓN Ud. Suministro e instalación de rejilla de admisiónde 400 X 150 MM con regulador de caudal de las mismas dimensiones. Incluso pequeño material mano de obra y pruebas. Totalmente instalada	2				2,00			
							2,00	45,56	91,12
10.007	Ud REJILLA ADMISIÓN 300 X 150 MM CON REGULACIÓN Ud. Suministro e instalación de rejilla de admisiónde 300 X 150 MM con regulador de caudal de las mismas dimensiones. Incluso pequeño material mano de obra y pruebas. Totalmente instalada	3				3,00			
							3,00	36,17	108,51

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10.008	Ud EXTRACTOR EN LÍNEA CONDUCTOS KE 100 BÁSICO KOSNER Ud. Suministro e instalación de Terminal de extracción de aire constituido por:- Un obturador central ajustable y un sistema interconectado central permitiendo que se pueda configurar a diferentes pasos de aire.- Totalmente de poliestireno.- diámetro de conexión 80 ó 125 mm.Incluso Módulo de regulación con cuerpo en plástico y elemento de regulación constituido por una membrana de silicona. Rango de funcionamiento entre 50 y 250 Pa. - caudales constantes ajustables in situ.- diámetro de conexión 125 mm.Totalmente montado, pequeño material y pruebas.	2				2,00			
							2,00	37,74	75,48
10.009	M2 CANALIZACIÓN F. V. URSA AIR DB P6058 M2. Aproximado de panel de fibra de vidrio, para realizar canalización de aire realizado con placas de fibra de vidrio URSA AIR DB P 6058 de 25 mm., según dimensiones y disposición marcada en planos, i/embocaduras, derivaciones, elementos de fijación y piezas especiales. Totalmente instalada según RITE y especificaciones de proyecto.								
	COND 20X15	1	5,00	0,90		4,50			
		1	4,00	0,90		3,60			
		1	4,60	0,90		4,14			
		1	6,00	0,90		5,40			
	COND 30X20	1	5,60	1,20		6,72			
	COND 40X20	1	2,00	1,30		2,60			
	COND 15X15	1	9,00	0,80		7,20			
							34,16	15,73	537,34
10.010	Ud REJILLA EXTRACCIÓN 300 X 150 MM Ud. Suministro e instalación de rejilla de retorno 300 X 150 MM, con lamas a 45 °. Incluso pequeño material mano de obra y pruebas. Totalmente instalada	5				5,00			
							5,00	20,03	100,15
10.011	Ud BATERIA ELECTRICA REL KRC2 C/REG TERMOSTATICA	1	1,00	1,00	1,00	1,00			
							1,00	550,00	550,00
10.012	MI CONDUCTO FLEX AISLADO 152-202 MM DIAMETRO MI. Conducto flexible aislado para climatización, diametro 152-202 mm, de aluminio con aislante térmico de 25 mm. de fibra de vidrio, densidad 16 Kg/cm³ y barrera vapor con complejo de aluminio reforzado, según dimensiones y disposición marcada en planos, i/embocaduras, derivaciones, elementos de fijación y piezas especiales. Totalmente instalado según RITE y especificaciones de proyecto.	2	1,50			3,00			
							3,00	3,13	9,39
10.013	MI CONDUCTO FLEX AISLADO 100-150 MM DIAMETRO MI. Conducto flexible aislado para climatización, diametro 102-152 mm, de aluminio con aislante térmico de 25 mm. de fibra de vidrio, densidad 16 Kg/cm³ y barrera vapor con complejo de aluminio reforzado, según dimensiones y disposición marcada en planos, i/embocaduras, derivaciones, elementos de fijación y piezas especiales. Totalmente instalado según RITE y especificaciones de proyecto.	8	1,50			12,00			
							12,00	2,70	32,40
TOTAL CAPÍTULO X CLIMATIZACION Y EXTRACCION									13.457,76

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
CAPÍTULO XI MEDIDAS CONTRA INCENDIOS										
11.001	Ud ud. BLQ.AUT.EMER.100 Lúm.LEGRAND C3 ud. Luminaria de emergencia autónoma Legrand tipo C3, IP424 clase II de 100 lúm., con lámparas fluorescente, fabricada según normas EN 60598-2-22, UNE 20392-93 (flu), autonomía superior a 1 hora. Con certificado de ensayo (LCOE) y marca N de producto certificado, para instalación saliente o empotrable sin accesorios. Cumple con las Directivas de compatibilidad electromagnéticas y baja tensión, de obligado cumplimiento. Alimentación 230 V. 50/60 Hz. Acumuladores estancos Ni-Cd, alta temperatura, recambiables, materiales resistentes al calor y al fuego. 2 Leds de señalización con indicador de carga de los acumuladores, puesta en marcha por telemando, con bornes protegidas contra conexión accidental a 230 V. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexiónado.	10					10,00		75,91	759,10
11.002	Ud ud. EXTINTOR CO2 5 kg. ud. Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, de 5 kg. de agente extintor, construido en acero, con soporte y manguera con difusor, según Norma UNE. Equipo con certificación AENOR. Medida la unidad instalada.	1					1,00		64,11	64,11
11.003	Ud ud. EXTINTOR POLVO ABC 6 kg.PR.INC ud. Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa, de eficacia 34A/183B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y manguera con difusor, según Norma UNE, certificado AENOR. Medida la unidad instalada.	2					2,00		55,58	111,16
11.004	Ud ud. SEÑAL PVC 297x420mm.FOTOLUM. ud. Señalización de equipos contra incendios fotoluminiscente, de riesgo diverso, advertencia de peligro, prohibición, evacuación y salvamento, en PVC rígido de 1 mm. fotoluminiscente, de dimensiones 297x420 mm. Medida la unidad instalada.	6					6,00		5,00	30,00
TOTAL CAPÍTULO XI MEDIDAS CONTRA INCENDIOS.....										964,37

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO XII CARPINTERIAS INTERIORES									
12.001	Ud ud. P.PASO P.RECTO PARA LACAR								
	ud. Puerta de paso ciega normalizada 0.80x2.10 acabado lacado con tablero plafonado recto, tipo sandwich, incluso precerco de pino 70x35 mm., galce o cerco visto de DM rechapado de pino para lacar 70x30 mm., tapajuntas moldeados de DM rechapados de pino para lacar 70x10 mm. en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados y manivelas de acero inoxidable, montada, incluso p.p. de medios auxiliares.	2				2,00			
							2,00	365,00	730,00
12.002	Ud ud. P.PASO P.RECTO PARA LACAR								
	ud. Puerta de paso ciega normalizada 0.90x2.10 acabado lacado con tablero plafonado recto, tipo sandwich, incluso precerco de pino 70x35 mm., galce o cerco visto de DM rechapado de pino para lacar 70x30 mm., tapajuntas moldeados de DM rechapados de pino para lacar 70x10 mm. en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados y manivelas de acero inoxidable, montada, incluso p.p. de medios auxiliares.	5				5,00			
							5,00	398,00	1.990,00
TOTAL CAPÍTULO XII CARPINTERIAS INTERIORES.....									2.720,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO XIII CARPINTERIA EXTERIOR									
13.001	Ud LEVANT.CERJ.EN MUROS A MANO								
	m2. Levantado de carpintería metálica, en cualquier tipo de muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza,carga y retirada de escombros a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
		2	2,20		2,20	9,68			
		2	1,10		2,20	4,84			
		2	1,00		3,00	6,00			
		2	1,50		3,00	9,00			
							29,52	22,13	653,28
13.002	M2 CARP. .ALUM. RPT ALUGOM 65 CANAL 16 (PUERTA ACCESO)								
	M2. Suministro y colocación de Puerta de acceso a centro compuesta por 2 hojas abisagradas dotadas de cierra puertas con retenedor en ambas hojas de 1 m. de anchura y 2 fijos laterales y 2 superiores segun plano del sistema ALUGOM 65 Serie ALG 65 ÓPTIMA Canal 16 con RPTo similar, color a elegir, Marco compuesta por perfiles de aleación de aluminio 6063 y tratamiento térmico T-5. Marco y hoja tienen una profundidad de 65 mm. y 72 mm. respectivamente. El espesor medio de los perfiles de aluminio es de 1,5 mm. en ventanas y 1,7 mm. en puertas, y una capacidad máxima de acristalamiento de 50,5 mm. Los perfiles de aluminio están provistos de rotura de puente térmico obtenida por inserción de varillas aislantes de poliamida 6.6 de 24 mm. de profundidad en cerco reforzadas con un 25 % de fibra de vidrio. Accesorios, herrajes de colgar y apertura homologados con la serie suministrados por ALUGOM color a decidir por la D.F en obra. Transmisión interna accionada mediante manilla ALUGOM, juntas de acristalamiento de EPDM de alta calidad, tornillería de acero inoxidable, elementos de estanqueidad, accesorios y utilajes de mecanizado homologados. Elaborada en taller.Incluso p/p de elementos de fijación, suministro y colocación de forrado y recercado de marcos- cercos y tapajuntas existentes con chapa de aluminio Anonizado, remates perimetrales exteriores e interiores, material de sellado y colocación, relleno de espuma de poliuretano entre marco y nueva carpinteria, sellado perimetral de juntas por medio de un cordón de silicona neutra color y ajuste final en obra. Perfilera, juntas y herrajes con certificación de marcado CE según UNE-EN 14351-1 de obligado cumplimiento por la Comisión Europea. Totalmente montada y probada. TSAC.Acabado Superficial lacado color blanco en marcos, hojas, perfiles y chapas, a elegir por la Dirección Facultativa, marcos de cumpliendo en:-Lacado, efectuado con un ciclo completo que comprende desengrase, decapado de limpieza en sosa cáustica, lavado, oxidación controlada, secado y termolacado mediante polvos de poliéster con aplicación electrostática y posterior cocción a 200 ° C. La calidad de la capa de lacado está garantizada por el sello QUALICOAT estando su espesor comprendido entre 60 y 100 micras. Incluye: Colocación de la carpintería. Ajuste final de la hoja. Sellado de juntas perimetrales. Realización de pruebas de servicio, p.p. de medios auxiliares. Totalmente terminado.Criterio de medición de proyecto: Unidad proyectada, según documentación gráfica de Proyecto								
		2	1,80		2,10	7,56			
							7,56	315,00	2.381,40
13.003	Ud ANTIPÁNICO PUERTA 2 HOJAS								
	Ud. Suministro e instalacion de dispositivo de Cierre antipánico, para puertas de dos hojas. Medida la unidad instalada.								
		2				2,00			
							2,00	180,00	360,00
13.004	M2 CARP. PVC LAC BLANCO PRACT/OSCILOBAT .VENTANAS 2 H Y 1 FIJO SUP.								
	m2. Carpintería de perfiles de PVC Serie A70 color blanco, capitalizado monoblock cajon de PVC Energy Premiun o similar y persiana de aluminio lamas lacadas inyectadas de espuma de poliuretano de 45 mm, color a elegir, equipada con todos sus accesorios, (carril reductor eje, polea, cinta y recogedor), con accionamiento manual mediante cinta y recogedor con refuerzos interiores , en ventanas formadas por modulo de 2 hojas practicables y una de ellas oscilobatientes asi como un fijo superior de 100 cm, compuesta por cerco, hojas y herrajes de colgar y de seguridad (10 pto de cierre), manilla de llave apertura logica. Elaborada en taller.Incluso p/p de elementos de fijación, suministro y colocación de forrado y recercado de marcos- cercos y tapajuntas existentes, remates perimetrales exteriores e interiores, material de sellado y colocación, incluso con p.p. de medios auxiliares. S/NTE-FCP-3.								
		2	2,20		2,20	9,68			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		2	1,10	2,20		4,84			
							14,52	425,00	6.171,00
13.005	M2 CARP. PVC LAC BLANCO PRACT/OSCILOBAT .PUERTAS 1 H Y 1 FIJO SUP.								
	m2. Carpintería de perfiles de PVC Serie A70 color blanco, capitalizado monoblock cajon de PVC Energy Premiun o similar y persiana de aluminio lamas lacadas inyectadas de espuma de poliuretano de 45 mm, color a elegir, equipada con todos sus accesorios, (carril reductor eje, polea, cinta y recogedor), con accionamiento manual mediante cinta y recogedor con refuerzos interiores , en puertas ventanas formadas por modulo de 2 hojas practicables y una de ellas oscilobatientes asi como un fijo superior de 100 cm, compuesta por cerco, hojas y herrajes de colgar y de seguridad (10 ptos de cierre), manilla de llave apertura logica. Elaborada en taller.Incluso p/p de elementos de fijación, suministro y colocación de forrado y recercado de marcos- cercos y tapajuntas existentes, remates perimetrales exteriores e interiores, material de sellado y colocación, incluso con p.p. de medios auxiliares. S/NTE-FCP-3.	2	1,00	3,00		6,00			
							6,00	405,00	2.430,00
13.006	M2 ACRIST CLIMALIT 3+3BE/C14/4 O 3+3BE/C12/3+3 BAJO EMISIVO								
	M2. Acristalamiento de ventanas y puertas de aluminio a base de Climalit con características bajo emisivas, 3+3BE/C14/4 o 3+3BE/C12/3+3 en antepechos fijos o ventanales/puertas con riesgo de rotura, perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8.	2	2,20	2,20		9,68			
		2	1,10	2,20		4,84			
		2	1,00	3,00		6,00			
		2	1,80	2,10		7,56			
							28,08	69,00	1.937,52
TOTAL CAPÍTULO XIII CARPINTERIA EXTERIOR.....									13.933,20

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO XIV PINTURA									
14.001	M2 m2. P. PLAST. ACRIL. MATE LAVABLE B/COLOR								
	m2. Pintura plástica acrílica lisa mate lavable profesional, en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso imprimación y plastecido.								
	IDEM YESO PAREDES	1	445,00	1,00		445,00			
	IDEM TECHO PLADUR	1	34,00	1,00		34,00			
	VARIOS	1	25,00	1,00		25,00			
							504,00	5,85	2.948,40
14.002	M2 m2. PINTURA PLÁSTICA MATE SUPERIOR								
	m2. Pintura acrílica plástica tipo Ovaldine mate calidad superior, aplicada con rodillo, en paramentos verticales y horizontales de fachada, i/limpieza de superficie, mano de imprimación y acabado con dos manos, según NTE-RPP-24.								
		1	11,80	4,00		47,20			
		2	1,60	4,00		12,80			
		1	21,65	4,20		90,93			
							150,93	7,58	1.144,05
TOTAL CAPÍTULO XIV PINTURA.....									4.092,45

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO XV GESTION DE RESIDUOS									
15.001	Ud.Ud. P.A GESTION DE RESIDUOS								
	UD. P.A Gestión de Residuos de la obra de acondicionamiento de instalaciones para centro de reha- bilitación.	1				1,00			
							1,00	750,00	750,00
TOTAL CAPÍTULO XV GESTION DE RESIDUOS.....									750,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO XVI SEGURIDAD Y SALUD									
16.001	Ud UD. P.A SEGURIDAD Y SALUD								
	UD. P.A Seguridad y Salud. Medidas preventivas, individuales y colectivas.								
		1	1,00	1,00	1,00	1,00			
							1,00	375,00	375,00
	TOTAL CAPÍTULO XVI SEGURIDAD Y SALUD.....								375,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO XVII CONTROL DE CALIDAD									
17.001	Ud UD. CONTROL DE CALIDAD								
	Ud. P.A Abono Integral para control de calidad durante el transcurso de las obras.								
		1	1,00	1,00	1,00	1,00			
							1,00	150,00	150,00
	TOTAL CAPÍTULO XVII CONTROL DE CALIDAD								150,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES PROYECTO ADECUACION CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO XVIII VARIOS									
18.001	Ud ud. PAPELERA ACERO 30 L. C/CERRADURA ud. Papelera de acero inoxidable 18/10, con tapa abatible y cerradura con capacidad de 30 l. de 29x61x20 cm. Instalada con tacos a la pared.	2				2,00			
							2,00	69,63	139,26
18.002	Ud ud. PORTARROLLOS ACERO INOX. ud. Portarrollos de acero inoxidable c/tapa 18/10 modulo simple de 14,5x10,5 cm. Instalado con tacos a la pared.	2				2,00			
							2,00	23,62	47,24
18.003	Ud ud. DOSIFIC. JABÓN ACERO 1 L. C/CERRAD. ud. Dosificador de jabón de acero inoxidable 18/10, con capacidad de 1 l. y cerradura antirrobo, instalados con tacos de plástico y tornillos a la pared.	2				2,00			
							2,00	37,55	75,10
18.004	Ud ud. PORTA ESCOBILLAS ACERO INOX. ud. Porta escobillas de acero inoxidable 18x10 modelo con cubeta frontal de 11x23x11 cm. Instalado con tacos a la pared.	2				2,00			
							2,00	21,38	42,76
18.005	Ud ud. BARRA APOYO ABAT. ACERO INOX. 85 cm. ud. Barra de apoyo doble, abatible de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 85 cm., con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	1				1,00			
							1,00	122,79	122,79
18.006	Ud ud. ESPEJO 82x100 cm. ud. Suministro y colocación de espejo para baño, de 82x100 cm., , con los bordes biselados, colocado,	2				2,00			
							2,00	88,56	177,12
18.007	Ud ud. SECAMANOS ELÉCT. AUTOM. 1640W. EPOXI ud. Suministro y colocación de secamanos automático por sensor eléctrico de 1640 W. con carcasa de acero acabado en epoxi blanco, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, y instalado.	2				2,00			
							2,00	129,65	259,30
TOTAL CAPÍTULO XVIII VARIOS.....									863,57
TOTAL.....									80.843,38

RESUMEN PRESUPUESTO ADECUACION INSTALACIONES PARA CENTRO REHABILITACION DE RIBAFORADA

ADECUACION DE INSTALACIONES CENTRO REHABILITACION RIBAFORADA

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE	%
I	ACTUACIONES PREVIAS.....	225,00	0,28
II	DEMOLICIONES.....	3.976,10	4,92
III	ESTRUCTURA.....	2.170,24	2,68
IV	AISLAMIENTOS.....	2.210,64	2,73
V	ALBAÑILERIA.....	1.848,07	2,29
VI	REVESTIMIENTOS.....	14.923,97	18,46
VII	SOLADOS Y ALICATADOS.....	9.061,42	11,21
VIII	FONTANERIA Y APARATOS SANITARIOS.....	2.921,09	3,61
IX	ELECTRICIDAD Y TELECOMUNICACIONES.....	6.200,50	7,67
X	CLIMATIZACION Y EXTRACCION.....	13.457,76	16,65
XI	MEDIDAS CONTRAINCENDIOS.....	964,37	1,19
XII	CARPINTERIAS INTERIORES.....	2.720,00	3,36
XIII	CARPINTERIA EXTERIOR.....	13.933,20	17,23
XIV	PINTURA.....	4.092,45	5,06
XV	GESTION DE RESIDUOS.....	750,00	0,93
XVI	SEGURIDAD Y SALUD.....	375,00	0,46
XVII	CONTROL DE CALIDAD.....	150,00	0,19
XVIII	VARIOS.....	863,57	1,07
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		80.843,38	
	5,00% Gastos generales.....	4.042,17	
	5,00% Beneficio industrial.....	4.042,17	
	SUMA DE G.G. y B.I.	8.084,34	
	21,00% I.V.A.....	18.674,82	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		107.602,54	
HONORARIOS TECNICO REDACTOR			
Proyecto	7,00% s/ P.E.M.....	5.659,04	
I.V.A.	21,00% s/ proyecto.....	1.188,40	
TOTAL HONORARIOS PROYECTO		6.847,44	
TOTAL HONORARIOS TECNICO		6.847,44	
HONORARIOS DIRECTOR DE OBRA			
Dirección de obra	3,00% s/ P.E.M.....	2.425,30	
I.V.A.	21,00% s/ dirección.....	509,31	
TOTAL HONORARIOS DIRECTOR DE OBRA		2.934,61	
TOTAL HONORARIOS		9.782,05	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		117.384,59	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CIENTO DIECISIETE MIL TRESCIENTAS OCHENTA Y CUATRO con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Ribaforada, a 27 de mayo de 2022.

EL PROMOTOR

EL APAREJADOR

Excemo. Ayuntamiento de Ribaforada

Javier Blasco Recasens

Coleg nº 951 COAATN